
COPIA

N. Gen.le 384             del 03/05/2018

N. di Settore 51 del 03/05/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Variazioni compensativa dei capitoli del Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 
per l'anno 2018 in gestione provvisoria,  ai sensi art. 175 comma 5-quater del D. L.vo 
267/2000.

RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le
variazioni compensative di spesa del medesimo macroaggregato, assegnandone la competenza  in
assenza di specifica disciplina  al Responsabile del Servizio Finanziario;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. N. 
1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 31.05.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2016  2018 (DUP), successivamente variato con altre 
deliberazioni in corso d'anno;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 31.05.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017 e il Bilancio Pluriennale 2017/2019, 
successivamente variato con altre deliberazioni in corso d'anno;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 45 del 06.06.2017 di assegnazione dei capitoli di spese agli Incaricati 
di Posizione Organizzativa per l'esercizio finanziario 2017 e bilancio pluriennale 2017/2019;
VISTO il Decreto del Ministero del 09 febbraio 2018 che ha posticipato al 31 marzo 2018, il termine di 
approvazione del bilancio finanziario di previsione 2018/2020 degli EE.LL. e che pertanto vige al 
momento per il Comune di Assoro la disciplina dell'esercizio provvisorio negli stanziamenti assestati, 
quale bilancio provvisorio, del secondo esercizio del bilancio finanziario 2018-2020;
VISTA  la Determina Sindacale n° 02 del 08/01/2018, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 
Ensabella l'incarico di responsabile del II° Settore “Servizi Finanziari”;
DATO ATTO che è pervenuta al servizio Ragioneria una richiesta da parte del Responsabile del Settore IV, 
variazione urgente di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla propria Area di competenza per materia e 
ricadenti nella medesima codifica di “missione  programma  titolo macroaggregato” del bilancio di previsione 
2018/2020 esercizio 2018;
RITENUTO di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto allegato A per un totale complessivo di € 
300,00 del Bilancio 2018/2020 relativo all'esercizio 2018;



VISTI:
-il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. lgs. 10agosto 2014 n.126;
-Il  decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
locali” e ss.mm.ii.;
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti;
VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA
Per  le ragioni esposte in premessa;

- Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

- Di  effettuare, ai sensi dall'art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 
2018/2020 per l'esercizio 2018 compensative degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella medesima codifica 
“missione  programma  titolo  macroaggregato” per un totale complessivo di €300,00 del Bilancio pluriennale 
2018/200, relative alla grstione provvisoria 2018:
Per € 300,00 dal Cap. 9714.03 (12.04.1.03)   al Cap. 9714.01  (12.04.1.03);

- Di dare atto che con la presente variazione non sono modificati gli equilibri complessivi del bilancio 2018-2020 
in gestione provvisoria 2018;

- Di Trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PATTI ROSARIO) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 03/05/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


